
PROTOKÓŁ NR 1/14 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji odbytego w dniu 18 grudnia   2014 r.  

w godzinach 11
00

 do 12
00 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym: 

1. Pan Henryk Knap            - przewodniczący   

2. Pan Henryk Czerniej   - członek   

3. Pani Teresa Hałas            - członek   

4. Pani Elżbieta Kmieć             - członek   

5. Pan Józef Kowalik            - członek  

6. Pan Mirosław Księżuk        - członek   

7. Pan Grzegorz Lipa          - członek   

8. Pani Elzbieta Makuch         - członek  

9. Pani Anna Mróz                 - członek 

10. Pan Janusz Pędzisz             - członek   

11. Pan Stanisław Repeć          - członek   

12. Pan Piotr Suchorab            - członek   

13. Pan Marcin Zając            - członek   

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

  Przewodniczący Komisji - Pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wybór zastępcy przewodniczącego komisji. 

3. Opracowanie planu pracy komisji na 2015 r.  

4. Sprawy bieżące. 

  Komisja przy 13 głosach „za”  tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek 

posiedzenia i przystąpiła do jego realizacji. 

 

Ad. 2  

Pan Henryk Knap podziękował radnym za wybór jego osoby na 

przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji. Dodał, że nie jest to łatwa komisja ponieważ 85% interpelacji 

składanych na sesji są to interpelacje dotyczące zadań drogowych  i ich stanu.  

Przewodniczący komisji na swojego zastępcę zaproponował osobę pana 

Stanisława Repecia, który jest radnym już trzecią kadencję i w jednej kadencji 

był przewodniczącym tej komisji. Pan Stanisław Repeć wyraził zgodę. Wobec 



braku innych propozycji przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę 

pana Stanisława Repecia na zastępcę przewodniczącego komisji.  

Komisja na stan 11 radnych przy 7 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących 

się”  zaopiniowała pozytywnie kandydaturę pana  Stanisława Repecia na 

stanowisko zastępcy przewodniczącego komisji.  

 

Ad. 3  

Pan Henryk Knap powiedział, że przez 4 ostatnie lata plan pracy komisji był 

modyfikowany, aby był zgodny z planem pracy Rady Powiatu. Zapytał, czy ktoś 

z radnych chciałby wnieść jakieś nowe zagadnienia do tego przedstawionego 

projektu planu pracy komisji. 

Pan Marcin Zając zapytał, czy    nie należałoby  umieścić w I kwartale 

zagadnienia dotyczącego akcji zimowego utrzymania dróg, na co pan 

przewodniczący odpowiedział, że ten temat był już na posiedzeniu ostatniej 

komisji poprzedniej kadencji i został szczegółowo omówiony.  Dodał, że  w 

porządku obrad każdej komisji jest punkt dotyczący spraw bieżących i w tym 

punkcie można omawiać wszystkie sprawy dotyczące zakresu działania komisji.  

Pan Józef Kowalik zaproponował wyjazdowe spotkanie komisji w celu 

przeprowadzenia przeglądu dróg powiatowych na terenie powiatu.  

Pan Stanisław Repeć poruszył sprawę remontów cząstkowych dróg 

powiatowych a szczególnie sposobu i metody ich wykonania. Zaproponował 

aby dokonać analizy wykonywania remontów pod kątem posiadanych środków 

finansowych.  Pani Teresa Hałas zaproponowała aby Zarząd Powiatu zajął się 

analizą dotyczącą wykonywania remontów pod kątem opłacalności i sposobu 

ich wykonania.  

Pan Henryk Czerniej zaproponował aby na początku 2015 r. stworzyć taką mini 

strategię  na całą kadencję a nawet do 2020 r. na okres środków europejskich, 

które będą w rozbiciu na szczegółowy plan w każdym roku. Stworzyć dokument 

zatwierdzony przez komisję i radę i  zgodnie z tym dokumentem wykonywać 

określone zadania po uzgodnieniu z  Zarządem Dróg Powiatowych i z wójtami. 

Zaproponował  opracowanie i przyjęcie uzgodnionych działań w I kwartale br.  

Pan Knap wspomniał również o poprawie w relacjach z gminą Izbica. Pan 

Henryk Czerniej również to potwierdził.  

Przewodniczący komisji poparł propozycję pana Kowalika dotyczącą przeglądu 

dróg powiatowych.  

Pan Grzegorz Lipa odniósł się do zimy i zwrócił uwagę na potrzebę większego 

zabezpieczenia dróg poprzez ustawienie w miejscach strategicznych płotków 

zabezpieczających przed nawiewaniem śniegu na drogi.  

Pan Czerniej dodał, że obecnie jest potrzeba zabezpieczenia 5 km dróg. 

Przewodniczący dodał, że usunięcie zakrzaczeń z poboczy dróg również 

przyczyni się do mniejszego ich zawiewania.  

Pan Janusz Pędzisz podał przykład gminy Fajsławice, która do usuwania 

zakrzaczeń angażuje ludzi w ramach robót publicznych. 



Wobec braku innych propozycji i głosów w dyskusji komisja jednogłośnie 

przyjęła plan pracy na 2015 r.  

 

W wyniku dyskusji komisja wypracowała wniosek następującej treści.  

 

„Zabezpieczyć  w budżecie powiatu środki na zakup dodatkowych siatek  

i słupków do zabezpieczenia dróg powiatowych”. 

 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek jednogłośnie.  

 

  

Ad. 5  

Pan Henryk Knap poruszył sprawę dróg powiatowych znajdujących się na 

terenie miasta. W dyskusji udział wzięli pan Piotr Suchorab, pan Józef Kowalik, 

pan Henryk Czerniej i pani Elżbieta Kmieć.   

  

Przewodniczący Komisji – pan Henryk Knap, w związku z wyczerpaniem 

tematów posiedzenia podziękował wszystkim za udział i  zamknął obrady.  

Szczegółowy przebieg obrad komisji stanowi nagranie, które stanowi załącznik. 

 

      Protokołowała                                                     Przewodniczący Komisji 

 

Jadwiga Tuszewska                                                        Henryk Knap 

 

 

 

 
 


